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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - حسین میرمحمدصادقی در یادداشتش  •
در روزنامه اعتماد نوشت: »وقتی شهروندان جایی 
بــرای بیان اعتراض خود داشته باشند، دست به 
اقدامات افراطی نمی زنند. ناگفته نماند در این موارد 
دولت یا هر قوه دیگری نمی تواند این حق شهروندان 
را به گونه ای محدود کند که حق برگزاری تجمعات 
فقط در مکان های خاصی در شهرهای مختلف 
محقق باشد؛ بلکه باتوجه به شرایط مختلف که در 
قوانین عادی آمده است، شهروندان می توانند ضمن 
کسب مجوزهایی، نسبت به برگزاری تجمع های 
اعتراضی اقــدام کنند و طبعا مکان برگزاری این 
تجمع ها را هم مشخص کنند و به وزارت کشور 

اطلاع دهند.«
جمهوری اسلامی - مصر اعــلام کرد دولت  •

ســعــودی غــرامــت جــان باختگان حــادثــه سقوط 
جرثقیل در سال 94 را پرداخت کرده است. در 
بیانیه وزارت خارجه مصر آمده است که 20 فقره 
چک از مجموع 27 فقره چک تحویل کنسولگری 
مصر در جده شده است. بر اثر سقوط جرثقیل در 
صحن مسجدالحرام در 20 شهریور سال 94 در 
مجموع 111 نفر جان خود را از دست دادند که 
11 نفر آن ها ایرانی بودند. 15 ایرانی نیز زخمی 
شدند. به  رغم قول های مکرر مسئولان سعودی 
غرامت جان باختگان و حادثه دیدگان ایرانی هنوز 

پرداخت نشده است.
کیهان – ایــن که بی بی سی فارسی در قالب  •

پیامک های ادعایی از آرامش ایران، ابراز تاسف کند 
چندان دور از انتظار نیست؛ انگلیس کشوری است 
که تنها در یک فقره از ظلم هایش با ایجاد قحطی 
در ایــران باعث مرگ 8 تا 10میلیون ایرانی شده 
است. اما به راستی این وضعیت تا کجا باید ادامه 
داشته باشد که تلویزیون و پایگاه خبری بی بی سی به 
صحنه گردانان اغتشاشات و آشوب ها در ایران تبدیل 
شوند و به صراحت مردم را به اغتشاش دعوت کنند و 
هیچ اعتراضی از جانب دولتمردان ما به سفارت این 

کشور صورت نگیرد؟!
سازندگی- این روزنامه روی جلد خود تصویری  •

از پروفسور »فضل ا... رضا« را که هفته گذشته در 
105 سالگی درگذشت منتشر کرد و در گزارشی 
با تیتر »وداع با افتخار ایران« به بررسی فعالیت های  

وی پرداخت. 

امیدنامه نوشت : عارف رئیس فراکسیون امید  •
مجلس با بیان این که مردم از تغییر قیمت بنزین 
تا حدودی غافلگیر شدند، گفت: باید پیشتر با 
اطلاع رسانی دقیق به افکار عمومی، مردم را در 
جریان علت تغییر نرخ بنزین قرار می دادند که 
متاسفانه این مهم صورت نگرفت و اعلام یک باره 
این تصمیم مردم را تا حدودی غافلگیر کرد. وی  
با بیان  این که  مردم  را باید محرم  دانست، تاکید 
کرد: مردم  بزرگوار ما در دوران    مختلف  همراهی  
خود را با نظام  اسلامی  و مسئولان  و در سخت  
ترین  شرایط  نشان  دادند  و باید  قدرشناس  این  

مردم  بود.
آفتاب نیوز نوشت: آیت ا... سیداحمد خاتمی 
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان با اشاره به 
انتشار خبری به نقل از وی مبنی براین که مجلس 
خبرگان مصوب کرده است که شبکه های مجازی 
خارجی فعالیت نکنند، اظهار کرد: آن چه بنده 
بیان کردم نظر کمیسیون سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی مجلس خبرگان رهبری بوده است.
محسوب  توصیه  مذکور  نظر  ــرد:  ک تاکید  وی 
می شود چرا که مجلس خبرگان کار قانون گذاری 

نمی کند.
عصرایران نوشت : غلامعلی حــدادعــادل با  •

اشــاره به جنجال سازی های اخیر علیه مدارس 
»فرهنگ« گفت : فکر می کنید جنجال علیه مدرسه 
فرهنگ جنجال ساده ای بود که از داخل به راه افتاد 
و از خارج رسانه هایی مثل بی بی سی و وی  او ای و... 
یک مدرسه را که سالی 34 یا 35 نفر دانش آموخته 
دارد، نشانه گرفتند؟علت این است که می گویند با 
اجازه چه کسی وارد قرق ما شده اید؟ علوم انسانی 
تخصص ماست، دانش ماست، ما باید حقوقدان و 
روان شناس شما باشیم، تاریخ را ما باید بنویسیم. 
وقتی مدرسه ای کــاری می کند که هر سال 25 
درصــد از دانــش آموختگانش جــزو برترین های 
کنکور هستند. عده ای این ها را نمی خواهند و آن 
را لکه دار می کنند. هر کاری می کنند که جلوی 

آن گرفته شود.
سایت 598 نوشت : رحیم پور ازغــدی عضو  •

شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان این که در 
40 سال گذشته چوب اعتماد بی جا به دشمنان را 
خورده ایم، گفت: طی شش سال گذشته بیشترین 
قراردادها را با دشمن بعد از انقلاب اسلامی امضا 
کرده ایم.وی با بیان این که احتمالا دیگر در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی حضور پیدا نکنم، افــزود: 
رسالت و وظیفه دانشگاهیان این است که بخشی 
از آسیب ها را شناسایی کنند و راه حل مناسبی برای 

آن ها ارائه دهند.

با فروکش کردن اغتشاشات اخیر در برخی 
شهرها، مسئولان دربـــاره ابعاد و ریشه 
های اتفاقات هفته گذشته سخن گفتند. 
در ایــن میان برخی مسئولان بــر حجم 
گسترده تخریب ها و سازمان یافته بودن 

این اقدامات تأکید دارند.

ــردار فــدوی: اغــتــشــاشــات ظرف	   سـ
48 ساعت جمع   و جور شد

ــن بــاره جانشین فرمانده کل سپاه  درای
دامنه اغتشاشات را در 28 استان دانست 
و گفت: با این حال اغتشاشات ظرف 48 
ساعت جمع و جور شد. به گزارش فارس، 
دریــادار فدوی با تأکید بر این که تعدادی 
از افراد حاضر در خیابان ها برای گرانی 
بنزین نیامده بودند، افزود: »روز جمعه که 
بنزین گران شده بود اشرار به دنبال حضور 
در خیابان ها بودند اما چون آمادگی لازم 
را نداشتند به روز شنبه موکول شده بود 
ــزار دشمن ]اینترنت[ هم  و متأسفانه اب
باعث شد که حضور این اغتشاشگران در 
خیابان ها ظهور و بروز بیشتری در روز اول 

پیدا کند.

ــد عملیات 	  ــردنـ  آشـــنـــا: خـــیـــال کـ
فروغ جاویدان ۲ را کلید زده اند!

حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور 
ــت. او  نیز دو موضع گیری خبرساز داش
ابتدا در حساب توئیتری خود نوشت: »ضد 
انقلاب در خــارج از کشور خیال کردند 
عملیات فروغ جاویدان 2 را کلید زده اند 
ولی حالا به خوبی فهمیدند که در واقع 
عملیات مرصاد 2 کلید خورده  است.« آشنا 
همچنین در کانال تلگرامی خود به این 
مسئله اشاره کرد که می توان  به کیفیت 

تصمیم، کیفیت و زمان بندی اجرا و شیوه 
بازتوزیع یارانه های بنزینی انتقاد کرد، »اما 
برابر غارتگری، آدم کشی، کشته سازی، 
خرابکاری در زیرساخت ها و تیربار در 

جاده ها باید ایستاد.«

سردار آبنوش: فتنه گران کشتار نصف 	 
ایران را در نظر گرفته بودند

همچنین سردار آبنوش فرمانده عملیات 
سازمان بسیج کشور در یک سخنرانی 
گسترده  هــای  هماهنگی  از  مبسوط 
دشمنان در جریان فتنه جاری، خبر و وعده 
داد که »اطلاعات تکمیلی پس از اعترافات 
اعلام خواهد شد.« به گزارش ایسنا، این 
ــزود: »فتنه گران  مقام سازمان بسیج اف
کشتار نصف ایران را در نظر گرفته بودند و 
برای اولین بار با هماهنگی و سازمان دهی 
خاصی مواجهه شده بودیم به طوری که 
کیف هایی داشتند که وسایل آن ها را تابه 
حال ندیده بودیم و هوابرش ها و قیچی 
هایی که سخت ترین قفل ها را می بریدند و 
هرجا که وارد می شدند بلافاصله آتش می 
زدند و غارت می کردند.« آبنوش با بیان این 
که این فتنه، فتنه دیگری بود، تاکید کرد: 
به عنوان کسی که در صحنه بودم معتقدم 

فقط خدا ما را نجات داد.

انتقاد یک فعال سیاسی از آموزش 	 
اغتشاش در شبکه های ماهواره ای

در این بین برخی چهره های سیاسی از نبود 
مکانی برای اعتراضات مسالمت آمیز گلایه 
و برخی نیز به مسئله حاشیه رفتن مطالبات 
واقعی مردم در بین تخریب ها اشاره کرده 
اند. محمدرضا خباز عضو حزب اعتماد 
ملی و استاندار سابق سمنان با اشاره به این 

که اعتراضات مردمی پس از اصلاح قیمت 
بنزین، بلافاصله توسط عده ای به خشونت 
کشیده شد به خبرآنلاین گفت: »از چند 
شب پیش فردی در تلویزیون های خارجی 
اعلام کرد که ما دو سال است که از طریق 
فضای مجازی به تخریب گرها آمــوزش 
می دهیم و حتی خودش مثال زد که شما 
گمان می کنید که یک ساختمان چندین 
طبقه به راحتی آتش می گیرد؟ برای این 
کار، نیاز به دوره هایی است که ما به افراد 

آموزش دادیم«!

بازداشت بازنشسته سفارت ایران 	 
در دانمارک

برخی مسئولان نیز اطلاعات تازه ای از 
دستگیری های اغتشاشات هفته گذشته 
ارائــه کرده اند. ســردار شریف سخنگوی 
سپاه از دستگیری سرشاخه های کلیدی 
ایجاد کننده ناآرامی ها و اغتشاشات در 
چهار استان کشور خبر داد و غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه با اشاره 
به دستگیری عامل انسداد اتوبان امام 
علی)ع( تهران گفت: »این متهم بازنشسته 
سفارت ایران در کشور دانمارک بوده و از 
بازرسی در منزل وی تجهیزات مربوط به 
جاسوسی و دیگر تجهیزات الکترونیکی 
ــت.« همچنین تصاویر  ــده اسـ کشف ش
ــگــران به  ــدازی آشــوب ــران ــی جــدیــدی از ت
سوی مردم در اغتشاشات شیراز منتشر 
شده اســت. در اهــواز نیز ویدئویی از یک 
سناریوسازی آشوب طلبان منتشر شده 
که طی آن چند جوان با ربایش یک جنازه 
و قراردادن آن در مقابل پایگاه بسیج، سعی 
می کنند بسیج را مسئول کشته شدن وی 

نشان دهند! 

گزارش ها درباره ابعاد و پیامدهای اغتشاشات اخیر 
آشنا: دنبال فروغ جاویدان 2 بودند اما  فهمیدند که مرصاد 2 کلید خورده است

شکوه راهپیمایی های مردمی علیه اغتشاش 
مردم ضمن برائت از اغتشاشگران، بر مطالبات اقتصادی خود تأکید کردند 

در روزهــای اخیر که موج محکومیت اغتشاشگران به راه 
افتاده، روز گذشته نقطه عطف بود. مردم 15 استان اصفهان، 
کرمان، خوزستان، گلستان، گیلان، اردبیل، لرستان، 
البرز، مرکزی، خراسان جنوبی، قم، کهگیلویه و بویراحمد، 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان و خراسان در شهرهای 
کوچک و بزرگ پیش از برگزاری نماز جمعه به خیابان آمدند 
تا نگاه خود را درباره اغتشاشات اخیر، تخریب اموال عمومی 
و ایجاد ناامنی به صراحت اعلام کنند. در مشهد صبح دیروز 
جمعه، با وجود سرمای شدید، جمعیت کثیری از میدان 
شهدا به سمت حرم مطهر رضوی راهپیمایی کردند. مردم 
دست نوشته هایی در اعتراض به حذف کارت سوخت در 
دولت یازدهم و همچنین نحوه اجرای مصوبه اخیر بنزین 
در دولت دوازدهم در دست داشتند.  "لبیک یا خامنه ای"، 
"دست خدا بر سر ما، خامنه ای رهبر ما"، "فتنه گر ننگت باد"، 
"نبرد با بیکاری حرف دل ملته، آشوبگر و فتنه گر دشمن این 
ملته"، "ما همه سرباز توایم خامنه ای، گوش به فرمان توایم 
خامنه ای" و "ما ذوالفقار حیدریم، مطیع امر رهبریم" از مهم 
ترین شعارهای مردم انقلابی مشهد در این راهپیمایی بود. 
در شهرهای دیگر نیز مردم ضمن اعلام انزجار از اغتشاشات 
اخیر و تاکید بر لزوم محاکمه اغتشاشگران، با در دست 
داشتن دست نوشته هایی اعتراض خود را دربــاره تورم و 
مشکلات اقتصادی موجود اعلام کردند. در کرج که یکی از 
زخم خورده ترین شهرهای کشور در اغتشاشات اخیر است، 

آیت ا... حسینی همدانی امام جمعه این شهر در سخنان 
خود، هوشمندی مردم را به خاطر جدا کردن حساب خود 
از آشوبگران و هنجارشکنان  ستود. در قم هم روز پنج شنبه 
جمع کثیری از قشرهای مختلف مردم با برگزاری راهپیمایی 
باشکوهی از اقدامات آشوبگران ابراز برائت کردند. آیت ا... 
سعیدی امام جمعه این شهر تأکید کرد که مطالبات به حق 
مردم نباید به فراموشی سپرده شود. همچنین در شیراز 
راهپیمایان، ناامنی های اخیر در این شهر را محکوم کردند. 
حجت الاسلام صادقی مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
استان اصفهان نیز در سخنانی در مراسم راهپیمایی »اقتدار 
و امنیت« این شهر اظهار کرد: »مردم امروز حمایت خود را 
از مقام معظم رهبری نشان دادند، مردم البته در عین حال 
مطالباتی نیز از دولت دارند، مشکلات اقتصادی که برای 
مردم حاصل شده به واسطه بی تدبیری برخی مدیران است 
و مردم این خواسته را دارند که مطالبات به حق آنان برآورده 
شود.« در بندرعباس نیز مردم با شعارهای »مرگ بر فتنه گر«، 
»مفسد اقتصادی اعدام باید گردد« و »راه نفوذ دشمن مسدود 
باید گردد« حرکت عناصر اجیر شده دشمن در تخریب اموال 
بیت المال و ایجاد آشوب در کشور را محکوم کردند. حجت 
الاسلام عبادی نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در این 
مراسم یادآور شد: امروز مردم ما قدر امنیت خود را می دانند 
و کسانی که از سوی جیره خواران برای آزار و اذیت ملت ایران 

اجیر شده بودند، جوابشان را گرفتند.


